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Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s¢ Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural,

NE mbéshtetje t& nenit 145 (paragrafi 2), té Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Kosovés, duke marré
parasysh nenin 20 Ligji Nr. 02/L-85 pér Peshkatari dhe Akuakulturé (Gaze a Zyrtare ¢
Republikés s&¢ Kosovés Nr. 24/01.05.2008), nenin 38 t& Ligjit nr. 03/L-189 pér iidministratén
shtetérore t& Republikés sé Kosovés, (Gazeta Zyrtare, Nr. 82, dt. 21 tetor 2010), d 1ke u bazuar
né nenin 17 (paragrafi 5 dhe paragrafi 6) t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e Kergjegjésisé
administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.201 1), nenin 5 (paragrafi 5.4. ¢) t&
Rregullores 2001/19 pér degén e ekzekutivit, nxjerr:

) AUTORIZIM
PER PESHKIM SPORTIV REKREATIV

I. Autorizohet Federata e Peshkataréve Sportiv t&¢ Kosovés (FPSRK) q€ né& nibéshtetje t&
legjislacionit primar dhe sekondar né fuqi t& ushtroj veprimtaring e peshkimit spoitiv rekreativ
né:
1.1. bashk&punim dhe koordinim me Ministriné e Bujqésisg, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
béné ndalimin — kufizimin e gjuajtjes sé peshkut;
1.2. mbrojtjen nga veprimtarité e kundérligjshme né gjuajtjen e peshkut;
1.3. dhénien e lejeve ditore dhe vjetore t& peshkimit pér Shoqatat e Peshkimit e j¢ p Federata e
Peshkataréve Sportiv Rekreativ t¢ Kosovés.

2. Pér monitorimin — vézhgimin e gjuajtjes sé peshkut, FPSRK autorizohet t& delegojé
kompetencat t€ Shogatat e Peshkataréve.

3. FPSRK obligohet q¢ pér shérbimet ¢ pércaktuara nga pika 1 e kétij autorizim! ti kryej me
koh&, mirébesim dhe profesionalizém t& larté & etikés profesionale né pajtim me leg islacionit né
fugi.

4. Tederata e Peshkataréve Sportiv Rekreativ e Kosovés. obligohet q& t& hartojé& Raj ort pune me
shkrim pér dhénien e lejeve n& shfrytézim pér peshkim sportiv rekreativ dhe té informoj pér té
gjitha aktivitet e kryera si dhe raportin financiar né fund t& vitit kalendarik.




5. Raporti nga pika 4 e kétij vendimi i procedohet Zyrés s& Sekretarit té& P& gjithshém né
Ministring e Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

6. Obligohet FPSRK t& delegojé pérgjegjésité e pércaktuara sipas pikés 1 die 2 t& kétij
Autorizimi vetém tek shogatat e peshkataréve né nivel lokal qé jané néinshkruese t&
Memorandumit t& Mirékuptimit sipas Statutit t& saj.

7. Té& njihen t& gjitha lejet p&r peshkim sportiv rekreativ t& léshuara deri mé tani.

8. Ndryshimet eventuale t¢ lejeve paraprake nga pika 8 e kétij vendimi me formitin zyrtaré t&
Lejes sé peshkimit t& béhet pa pagesé.

9. T¢ pérgatis dhe dérgoi raport pune né baza tre (3) mujore pér numrin e lejeve ti: 1€shuara pér
peshkim sportiv rekreativ.

10. T€ zbatohet Agjenda vjetore e garave né nivel kombétar pér peshkim sportivé rel<reativ.

11. N¢ vazhdimési t& pérgatisé dhe mirémbajé Listén me personelin e caktuzr si Roje t&
peshkimit.

12. Raportin me detajet teknike pér procedurat e organizimit t& trajnimeve p&- peshkatarét
rekreativé sportivé,

I3. Autorizimi i dhé&n€ pér peshkim sportiv rekreativ vlen nga data e Iéshimit deri n & 31 Dhjetor
2016 qé ka t€ b&jé me lejet pér peshkim pér t& gjitha ujérat, lumenjté dhe ligeje ré territorin e
Republikén e Kosovés, ndérsa pér veprime tjera q& nuk kané t& béjné me kété kon:est dhe nése
ndérmerr ¢farédo veprimi jashté kétij Autorizimi bien né pérgjegjési t& tij.

|4. Me hyrjen né fuqi t& kétij Autorizimi shfugizohet Vendimi pér pezullimin e pirkohshém té
Autorizimit pér Peshkim Sportiv Rekreativ me Ref.ZSP.264/16 Nr.180 t& dt.30.03.2)16.

15. Ky autorizim hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit.
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Autorizimi dérgohel: o, PRSHIINA __;;.-_'_-'\,-'5' -
o Federatés sé Peshkataréve Sportiv Rekreativ té KosovésN2.. .,
o Zyrés sé Sekretarit 1€ Pérgjithshém, AGES
® Departamenti pér Politika Bujgésore dhe Tregjeve, dhe

Arkivit.
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